
Stanovení pravidel pro zápis do MŠ a ZŠ Slunečnice 

Zápis do Mateřské školy Slunečnice pro školní rok 2024/2025 

Základní charakteristiky – podmínky zápisu a přijetí dítěte do MŠ 

Pro školní rok 2024/2025 přijmeme do mateřské školy Slunečnice – maximálně 7 dětí.  

 

 Vyplněné přihlášky a další dokumenty odevzdáte v době konání zápisu 9. 5. 2024 

 Přihlášky doručené mimo termín nebudou součástí přijímacího řízení. 

 Potvrzený doklad o očkování, s výjimkou dětí plnících povinné předškolní vzdělávání 

(evidenční list – na potvrzení očkování dostanete u zápisu) 

Do mateřské školy se přijímají zpravidla děti ve věku od 3 do 6 let (zákon č. 561/2004 Sb. §34. 

v platném znění).  

Děti mladší 3 let jsou přijímány výjimečně, (většinou pokud jde o sourozence) a děti musí být 

způsobilé plnit požadavky, které jsou stanoveny rámcovým a školním vzdělávacím programem 

(ustanovení §34 školského zákona – na přijetí není právní nárok). 

 

Omezení pro zápis dětí kapacitou školy 
Pokud bude počet zapsaných dětí vyšší, než je kapacita školy, vstupují v platnost další kritéria. 

Mateřská škola a Základní škola Slunečnice v Okrouhlici stanovuje prostřednictvím ředitele 

školy následující kritéria, podle kterých bude ředitelka postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v případě, že počet podaných žádostí o přijetí překročí 

kapacitu školy, podle pořadí 1 – 4 

 

Hlavní kritéria, podle kterých se budou do mateřské školy přijímat děti: 
1) Osobní přítomnost dětí u zápisu, ověření vhodnosti vzdělávání dítěte podle našeho 

vzdělávacího programu s uplatňováním Montessori pedagogiky  

2) Komunikační a sebeobslužné dovednosti 

3) Sourozenci dětí, které již navštěvují mateřskou školu nebo základní školu – MŠ a ZŠ 

Slunečnice (posilování sourozeneckých vazeb – stejný způsob vzdělávání - Montessori 

pedagogika v MŠ i v ZŠ) 

4) V případě rovnosti výsledků může být uplatněno losování 

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
 Přijetí i nepřijetí dětí do MŠ bude oznámeno v souladu se školským zákonem a 

správním řádem v platném znění, bez zbytečného odkladu nejpozději do 30 dnů. 

 Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem. Seznam bude umístěn na webu a ve vývěsní tabuli u MŠ. 

 Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno do vlastních rukou zákonného zástupce. 

 

V Okrouhlici, 23. 4. 2024    Hana Belingerová   

             ředitelka MŠ a ZŠ Slunečnice 

 


